
Temat: Podstawowe zasady bezpieczeństwa podczas korzystania z bankowości elektronicznej i 

mobilnej. 

 

1. Wstęp 

Witam wszystkich bardzo serdecznie, temat mojej pracy to “Podstawowe zasady bezpieczeństwa 

podczas korzystania z bankowości elektronicznej i mobilnej”. 

Jestem tu razem z ekspertemw tej dziedzinie, Panem/Pani … . Witamy Pana/Panią i dziękujemy za 

przybycie na nasze dzisiejsze warsztaty.  

2. Prezentacja oraz omówienie tematu 

Myślę, że możemy już przejść do omówienia przytoczonego tematu.  

Slajd nr 1  

Bankowość mobilna, warto zacząć od tego czym ona jest. Jest to aplikacja bankowa na telefonie. 

Zapewne większość z was ma już taką aplikację, ponieważ jest to bardzo wygodna forma, biorąc pod 

uwagę fakt, że telefon mamy przy sobie praktycznie zawsze. Niestety, mimo tego, że jest bardziej 

poręczna, to mniejbezpieczna. Wiele osób nie pamięta o podstawowych zasadach bezpieczeństwa 

przez co może narazić się na wiele zagrożeń. 

Slajd nr 2  

Jak już wcześniej wspomniałam, mimo że bankowość mobilna, jest bardzo komfortowa i łatwa, to 

mniej bezpieczna niż korzystanie z banku na komputerze. Oszustom jest wtedy łatwiej wykorzystać 

luki w zabezpieczeniach systemów operacyjnych lub w aplikacjach bankowych. Duży wpływ na takie 

sytuacje ma również naiwność klientów. Tak więc, jeżeli nie znamy podstawowych zasad 

bezpieczeństwa z korzystania bankowości mobilnej możemy narazić się na niemałe problemy.  

Slajd nr 3 

Najwięcej oszustw związanych z korzystaniem z bankowości mobilnej dotyczy wykorzystania 

złośliwego oprogramowania, które nieświadomie pobieramy na telefon, na przykład przez link w 

wiadomości SMS czy e-mailu. Oprócz tego typu oszustw problemem może być atak hakerski z 

wykorzystaniem kodu QR, na przykład znalezionego na przystanku autobusowym, czy jakiejś stronie 

internetowej, ulotce.Na oszustwa również możemy narazić się wtedy, gdy pobierzemy aplikację, 

która będzie zawierała wirusy. Powinniśmy uważać na pobieranie takich aplikacji, także tych 

bankowych, z nieznanych nam źródeł.  

Slajd nr 4  

Przytoczyłam parę podstawowych zasad korzystania z bankowości mobilnej. Należy pamiętać między 

innymi o instalowaniu wyłącznie oprogramowania jedynie z bezpiecznych i sprawdzonych źródeł czy 

używania legalnego oprogramowania antywirusowego dla swojego telefonu lub tabletu. Natomiast 

jeżeli otrzymujemy SMSod banku, pamiętaj, aby upewnić się, że to on jest rzeczywistym nadawcą. 

Powinniśmy również unikać logowania się na swoje konto bankowe z komputerów, tabletów i 

smartfonów innych osób orazstosować hasło lub blokadę telefonu z użyciem wzoru. 

3. Zakończenie 



To już wszystko w temacie zasad bezpieczeństwa bankowości mobilnej i elektronicznej. Mam 

nadzieję, że udało mi się wam przekazać trochę mojej wiedzy na ten temat. Jeżeli są jakieś pytania do 

eksperta to śmiało można je zadawać.  

po pytaniach 

Na chat również wyślę wam link do krótkiego quizu, który możecie sobie rozwiązać i sprawdzić ile się 

dowiedzieliście z dzisiejszych warsztatów. 


